



ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2019 № 46

О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска от 15.12.2017 № 149 «О Плана мероприятий на 2018 - 2020 годы по реализации Стратегии социально-экономического развития города Смоленска на период до 2025 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Главы города Смоленска от 07.12.2016 № 143 «О Стратегии социально-экономического развития города Смоленска на период до 2025 года», Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложения № 1, 2, утвержденные постановлением Главы города Смоленска от 15.12.2017 № 149 «О Плана мероприятий на 2018 - 2020 годы по реализации Стратегии социально-экономического развития города Смоленска на период до 2025 года», следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В разделе I:

1.1.1.1. В пункте 1 задачи 1 подраздела 1:

- цифры «**5755,100**», «2466,500», «74815,650», «32063,850» заменить цифрами «**6959,189**», «2926,857», «90469,457», «38049,141» соответственно;
- слова «1644,300 – 2019 год», «21375,900 – 2019 год» заменить словами «2388,032 – 2019 год», «31044,416 – 2019 год» соответственно.

1.1.1.2. В подразделе 2:

1.1.1.2.1. В задаче 1 пункты 1, 3 – 14 изложить в следующей редакции:

1.	Работа комиссии по предоставлению единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению государственной службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации	2018-2020	Областной бюджет: 239,200, в т.ч.: 119,600 – 2018 год 119,600 – 2019 год не определено – 2020 год	СОГКУ «Центр занятости населения города Смоленска», управление инвестиций Администрации города Смоленска	Оказание финансовой поддержки безработным гражданам
3.	Стажировка выпускников общеобразовательных организаций в целях приобретения ими опыта работы	2018-2020	Областной бюджет: 1227,300, в т.ч.: 643,700 – 2018 год 583,600 – 2019 год не определено – 2020 год	СОГКУ «Центр занятости населения города Смоленска»	Недопущение роста численности безработных граждан, зарегистрированных в Центре занятости, на конец года не более 1,5 тыс. чел.
4.	Содействие гражданам в поиске подходящей работы		Финансирование не предусмотрено		Сдерживание уровня регистрируемой безработицы не выше 0,8% к численности экономически активного населения
5.	Организация проведения оплачиваемых общественных работ		Областной бюджет: 442,400, в т.ч.: 210,700 – 2018 год 231,700 – 2019 год не определено – 2020 год		
6.	Организация временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы		Областной бюджет: 143,300, в т.ч.: 80,400 – 2018 год 62,900 – 2019 год не определено – 2020 год		

7.	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые	Областной бюджет: 12,800, в т.ч.: 2,500 – 2018 год 10,300 – 2019 год не определено – 2020 год		
8.	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	Областной бюджет: 2069,400, в т.ч.: 997,000 – 2018 год 1072,400 – 2019 год не определено – 2020 год		
9.	Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда и психологическая поддержка безработных граждан	Областной бюджет: 79,300, в т.ч.: 39,300 – 2018 год 40,000 – 2019 год не определено – 2020 год		
10.	Информирование о положении на рынке труда в Смоленской области	Областной бюджет: 102,000, в т.ч.: 51,000 – 2018 год 51,000 – 2019 год не определено – 2020 год		
11.	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест	Областной бюджет: 117,400, в т.ч.: 58,700 – 2018 год 58,700 – 2019 год не определено – 2020 год		
12.	Установление квот для трудоустройства несовершеннолетних граждан и лиц, отбывших наказание, и возмещение затрат организаций, осуществивших выполнение квоты по направлению органов службы занятости	Областной бюджет: 61,700, в т.ч.: 61,700 – 2018 год не определено – 2019, 2020 годы		
13.	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального	Областной бюджет: 955,200, в т.ч.: 895,200 – 2018 год 60,000 – 2019 год не определено – 2020 год		

	обучения и получения дополнительного профессионального образования				
14.	Содействие трудоустройству незанятых инвалидов		Финансирование не предусмотрено		

1.1.1.2.2. В задаче 2 пункты 1 – 3 изложить в следующей редакции:

1.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пособия по безработице, в том числе в период временной нетрудоспособности	2018-2020	Федеральный бюджет: 110722,000, в т.ч.: 41840,000 – 2018 год 68882,000 – 2019 год не определено – 2020 год	СОГКУ «Центр занятости населения города Смоленска»	Оказание социальной поддержки безработным гражданам
2.	Осуществление выплаты стипендий гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости		Федеральный бюджет: 2375,400, в т.ч.: 927,800 – 2018 год 1447,600 – 2019 год не определено – 2020 год		
3.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пенсии, назначенной досрочно по предложению органов службы занятости		Федеральный бюджет: 1610,800, в т.ч.: 1610,800 – 2018 год		

1.1.1.3. В подразделе 3:

1.1.1.3.1. В задаче 1:

- в пункте 1 цифры «2018» и слова «**Бюджет города Смоленска: 895,960,** в т.ч.: 895,960 – 2018 год» заменить цифрами «2018-2019» и словами «**Бюджет города Смоленска: 3040,176,** в т.ч.: 2005,336 – 2018 год, 1034,840 – 2019 год» соответственно;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт МБДОУ «Детский сад № 78 «Исток»	2019	Бюджет города Смоленска: 3667,000, в т.ч.: 3667,000 – 2019 год	Управление дорожного хозяйства и строительства Администрации города Смоленска, МКУ «Строитель», управление образования и молодежной	Увеличение количества мест в дошкольном образовательном учреждении для детей в возрасте от 3 до 7 лет на 50 ед.
----	--	------	---	---	---

				политики Администрации города Смоленска	
--	--	--	--	--	--

1.1.1.3.2. Пункты 2, 3 задачи 2 изложить в следующей редакции:

2.	Строительство здания школы (микрорайон Соловьиная роща – на 1100 мест)	2019-2020	Областной бюджет: 164568,200, в т.ч.: 39568,200 – 2019 год 125000,000 – 2020 год	Управление дорожного хозяйства и строительства Администрации города Смоленска, МКУ «Строитель», управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска	Увеличение количества мест в общеобразовательных учреждениях на 1100 ед.
3.	Строительство пристройки к МБОУ «СШ № 33» по адресу: г. Смоленск, ул. Кирова, д. 22а	2018-2019	Областной бюджет: 136505,400, в т.ч.: 78482,700 – 2018 год 58022,700 – 2019 год	Управление дорожного хозяйства и строительства Администрации города Смоленска, МКУ «Строитель», управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска	Увеличение количества мест в общеобразовательных учреждениях на 575 ед. Целостное восприятие объекта капитального строительства, повышение энергоэффективности здания

1.1.1.3.3. В задаче 3:

- в пункте 2 слова «Финансирование не определено» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 150,000,** в т.ч.: 50,000 – 2018 год, 50,000 – 2019 год, 50,000 – 2020 год»;

- в пункте 3 цифры «2018» и слова «**Бюджет города Смоленска: 1005,870,** в т.ч.: 1005,870 – 2018 год» заменить цифрами «2018-2019» и словами «**Бюджет города Смоленска: 2340,101,** в т.ч.: 1419,136 – 2018 год, 920,965 – 2019 год» соответственно;

- пункт 4 исключить.

1.1.1.3.4. В задаче 4:

- в пункте 2 слова «Финансирование не определено» и цифры «2000» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 1800,000,** в т.ч.: 600,000 – 2018 год, 600,000 – 2019 год, 600,000 – 2020 год» и цифрами «1000» соответственно;

- в пункте 3 цифры «2018» и слова «**Бюджет города Смоленска: 1458,350**, в т.ч.: 1458,350 – 2018 год» заменить цифрами «2018-2019» и словами «**Бюджет города Смоленска: 3095,967**, в т.ч.: 1691,592 – 2018 год, 1404,375 – 2019 год» соответственно.

1.1.1.4. В подразделе 4:

1.1.1.4.1. В задаче 1:

- в пункте 3 цифры «600» заменить цифрами «800»;

- в пункте 5 цифры «**654,000**», «218,000 – 2018», «218,000 – 2019», «218,000 – 2020» заменить цифрами «**872,795**», «216,795 – 2018», «328,000 – 2019» «328,000 – 2020» соответственно.

1.1.1.4.2. В задаче 2:

- в пункте 1 цифры «**998,400**», «332,800 – 2019», «332,800 – 2020» заменить цифрами «**868,800**», «268,000 – 2019», «268,000 – 2020» соответственно;

- в пункте 2 цифры «**12,000**», «4,000 – 2019», «4,000 – 2020» заменить цифрами «**250,000**», «123,000 – 2019», «123,000 – 2020» соответственно;

- в пункте 3 цифры «**720,000**», «240,000 – 2018», «240,000 – 2019», «240,000 – 2020» заменить цифрами «**718,292**», «250,292 – 2018», «234,000 – 2019», «234,000 – 2020» соответственно;

- в пункте 4 слова «Не требуется» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 28,000**, в т.ч.: 14,000 – 2019 год, 14,000 – 2020 год»;

- в пункте 5 слова «Не требуется» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 10,000**, в т.ч.: 5,000 – 2019 год, 5,000 – 2020 год»;

- в пункте 6 цифры «**159,000**», «53,000 – 2018», «53,000 – 2019», «53,000 – 2020» заменить цифрами «**228,626**», «118,626 – 2018», «55,000 – 2019», «55,000 – 2020» соответственно.

1.1.1.4.3. В пунктах 1, 3 задачи 3 цифры «**27,000**», «9,000 – 2019», «9,000 – 2020» заменить цифрами «**34,000**», «12,500 – 2019», «12,500 – 2020» соответственно.

1.1.1.5. В подразделе 5:

1.1.1.5.1. В задаче 1:

- в пункте 1 цифры «**8795,000**», «2265,000» заменить цифрами «**12825,000**», «4280,000» соответственно;

- в пункте 3 цифры «**1155,000**», «385,000 – 2019», «385,000 – 2020» заменить цифрами «**1125,000**», «370,000 – 2019», «370,000 – 2020» соответственно.

1.1.1.5.2. В пункте 1 задачи 2 цифры «**120611,700**», «40237,100», «40237,500» заменить цифрами «**133638,064**», «47711,382», «45789,582» соответственно.

1.1.1.5.3. В пункте 1 задачи 3 цифры «**504157,700**», «167712,900», «167705,900» заменить цифрами «**529254,582**», «182085,229», «178430,453» соответственно.

1.1.1.5.4. В пункте 1 задачи 4 цифры «**100,000**» и слова «2019, 2020 годы – финансирование не определено» заменить цифрами «**400,000**» и словами «200,000 – 2019 год, 100,000 – 2020 год» соответственно.

1.1.1.5.5. В пункте 1 задачи 5 цифры «**268471,900**», «89091,000», «89055,000» заменить цифрами «**330430,944**», «125437,270», «114667,774» соответственно.

1.1.1.6. В задаче 1 подраздела 6:

- в пункте 3 слова «Представительство Администрации Смоленской области при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «Главное управление спорта Смоленской области»;

- пункт 4 исключить.

1.1.1.7. В задаче 1 подраздела 7:

1.1.1.7.1. В пункте 1:

- цифры «**675,521**», «196,500 – 2018», «282,521» заменить цифрами «**581,568**», «170,972 – 2018» «214,096» соответственно;

- после слов «управление культуры Администрации города Смоленска,» дополнить словами «управление инвестиций Администрации города Смоленска, управление экономики Администрации города Смоленска, Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска, Управление делами Администрации города Смоленска, комитет по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска, комитет по местному самоуправлению Администрации города Смоленска, комитет по транспорту и связи Администрации города Смоленска, отдел потребительского рынка Администрации города Смоленска,».

1.1.1.7.2. В пункте 2:

- цифры «**1504,427**», «590,448», «413,979», «500,000» заменить цифрами «**550,853**», «411,449», «85,904», «53,500» соответственно;

- после слов «Управление делами Администрации города Смоленска,» дополнить словами «комитет по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска,».

1.1.1.7.3. В пункте 3 слово «Участие» и цифры «**310,500**», «103,500 – 2018», «103,500 – 2019», «103,500 – 2020» заменить словами «Организация и участие» и цифрами «**699,000**», «99,000 – 2018», «250,000 – 2019», «350,000 – 2020» соответственно.

1.1.1.7.4. Пункт 4 исключить.

1.1.1.7.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.	Производство сувенирной, полиграфической, аудио- и видеопродукции о туристском потенциале города Смоленска, а также изготовление и установка туристской навигации	2018-2020	Бюджет города Смоленска: 725,000, в т.ч.: 75,000 – 2018 год 350,000 – 2019 год 300,000 – 2020 год	Управление международных, межмуниципальных связей и туризма Администрации города Смоленска, управление культуры Администрации города Смоленска, управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, управление инвестиций Администрации города Смоленска, комитет по	Увеличение производства сувенирной, издательской, аудио- и видеопродукции о городе Смоленске, расширение туристской навигационной сети Смоленска, повышение уровня узнаваемости города за его пределами (со 180
----	---	-----------	--	---	---

				информационной политике Администрации города Смоленска	единиц в 2018 году до 300 единиц в 2020 году)
--	--	--	--	--	---

1.1.2. В разделе II:

1.1.2.1. В задаче 1 подраздела 1:

1.1.2.1.1. В пунктах 1, 2 цифры «**218250,000**», «72750,000 – 2019», «72750,000 – 2020» заменить цифрами «**232367,848**», «79252,001 – 2019», «80365,847 – 2020» соответственно.

1.1.2.1.2. В пункте 3 цифры «**19000,000**», «6500,000 – 2019», «6500,000 – 2020» заменить цифрами «**22672,728**», «9651,764 – 2019», «7020,964 – 2020» соответственно.

1.1.2.1.3. В пункте 4 цифры «**12800,000**», «4900,000 – 2019», «4900,000 – 2020» заменить цифрами «**12044,000**», «4772,000 – 2019», «4272,000 – 2020» соответственно.

1.1.2.1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.	Улучшение состояния дворовых территорий многоквартирных домов, улучшение состояния мест массового посещения граждан	2018-2020	Областной бюджет: 159260,018 , в т.ч.: 70200,633 – 2018 год 89059,385 – 2019 год не определено – 2020 год Бюджет города Смоленска: 28,251 , в т.ч.: 8,251 – 2018 год 10,000 – 2019 год 10,000 – 2020 год Внебюджетные средства: 1013,025 , в т.ч.: 135,311 – 2018 год 877,714 – 2019 год не определено – 2020 год	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска	Увеличение площади благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов с 752113,40 кв. м в 2018 году до 858511,6 кв. м в 2020 году. Увеличение площади благоустроенных мест массового посещения граждан с 370268,2 кв. м в 2018 году до 397785,6 кв. м в 2020 году
----	---	-----------	---	---	---

1.1.2.1.5. Пункт 6 исключить.

1.1.2.2. В подразделе 2:

1.1.2.2.1. В задаче 1:

- в пункте 1 после слов «на улицах» дополнить словами «и в иных общественных местах на территории»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также административных правонарушений граждан	2018-2020	Областной бюджет: 11594,300 в т.ч.: 3787,400 – 2018 год 3826,600 – 2019 год 3980,300 – 2020 год Бюджет города Смоленска: 11142,000 ,	Администрации Ленинского, Заднепровского и Промышленного районов города Смоленска Управление образования и молодежной	Снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними, снижение количества административных правонарушений,
----	--	-----------	---	--	---

			в т.ч.: 5485,000 – 2019 год 5657,000 – 2020 год	политики Администрации города Смоленска, комитет по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска	совершенных городе Смоленске
--	--	--	---	--	---------------------------------

- пункты 3, 4 исключить.

1.1.2.2.2. В задаче 2:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Создание и совершенствование Единой дежурной диспетчерской службы 112 по городу Смоленску	2019-2020	Бюджет города Смоленска: 1811,692 , в т.ч.: 1287,692 – 2019 год 524,000 – 2020 год	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Смоленска»	Снижение времени реагирования оперативных служб на 8-10%
----	---	-----------	---	---	--

- в пункте 2 слова «25000,000, в т.ч. 25000,000 – 2018 год; 2019, 2020 годы – финансирование не определено», «в 81 образовательном учреждении» заменить словами «35695,945, в т.ч. 25000,000 – 2018 год, 10695,945 – 2019 год, не определено – 2020 год», «в 23 учреждениях города Смоленска: в 6 общеобразовательных учреждениях; в 11 учреждениях культуры; в 6 спортивных образовательных учреждениях» соответственно.

1.1.2.3. В задаче 1 подраздела 3:

1.1.2.3.1. В пункте 2 цифры «2018» и слова «**Бюджет города Смоленска: 1600,000**, в т.ч. 1600,000 – 2018 год» заменить цифрами «2018-2020» и словами «**Бюджет города Смоленска: 2688,000**, в т.ч. 1600,000 – 2018 год, 483,000 – 2019 год, 605,000 – 2020 год» соответственно.

1.1.2.3.2. В пункте 3 цифры «2018» и слова «**Бюджет города Смоленска: 600,000**, в т.ч. 600,000 – 2018 год» заменить цифрами «2018-2020» и словами «**Бюджет города Смоленска: 1800,000**, в т.ч. 600,000 – 2018 год, 600,000 – 2019 год, 600,000 – 2020 год» соответственно.

1.1.2.4. В подразделе 4:

1.1.2.4.1. В пункте 5 задачи 1 цифры «**5600,000**», «5600,000 – 2018» заменить цифрами «**3750,000**», «3750,000 – 2018» соответственно.

1.1.2.4.2. В задаче 2:

- в пункте 1 цифры «**487808,628**», «207698,218», «280110,410» заменить цифрами «**2406758,566**», «711030,250», «1695728,316» соответственно;

- в пункте 2 цифры «**77500,000**», «27500,000», «25000,000» заменить цифрами «**82900,000**», «27900,000», «27500,000» соответственно.

1.1.2.4.3. В пункте 3 задачи 3 слова «**Бюджет города Смоленска: 30000,000**, в т.ч.: 10000,000 – 2018 год, 10000,000 – 2019 год, 10000,000 – 2020 год» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 8347,065**, в т.ч.: 8347,065 – 2018 год».

1.1.2.4.4. В задаче 4:

- в пункте 2 цифры «**30000,000**», «10000,000 – 2018», «10000,000 – 2019» заменить цифрами «**26458,113**», «8281,200 – 2018» «8176,913 – 2019» соответственно;

- в пункте 4 цифры «1200,000», «400,000 – 2018» заменить цифрами «1112,275», «312,275 – 2018» соответственно.

1.1.2.4.5. В задаче 5:

- в пункте 3 цифры «456762,561», «147776,499», «152209,974», «156776,088» заменить цифрами «93949,710», «3389,810», «44834,500», «45725,400» соответственно;

- в пункте 4 слова «**Бюджет города Смоленска: 12600,000**, в т.ч. 12600,000 – 2018 год, 2019, 2020 годы – финансирование не определено» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 17700,000**, в т.ч. 9700,000 – 2018 год, 8000,000 – 2019 год, не определено – 2020 год».

1.1.2.5. В подразделе 5:

1.1.2.5.1. Пункт 1 задачи 2 изложить в следующей редакции:

1.	Оснащение пассажирских транспортных средств терминалами со спутниковым навигационным приемником ГЛОНАСС, тревожными кнопками	2018-2020	Собственные средства предприятий	МУП «Автоколонна-1308», МУТТП г. Смоленска	Обеспечение подключения муниципальных пассажирских транспортных средств к единой региональной навигационно-информационной системе коллективной безопасности Смоленской области
----	--	-----------	----------------------------------	--	--

1.1.2.5.2. В пункте 1 задачи 3 слова «Финансирование не определено» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 13708,000**, в т.ч. 13708,000 – 2018 год, не определено – 2019, 2020 годы».

1.1.2.6. В подразделе 6:

1.1.2.6.1. В задаче 1:

- в пункте 1:

слово «благоустройство,» исключить;

слова «**Бюджет города Смоленска: 500,000**, в т.ч.: 500,000 – 2018 год, 2019, 2020 годы – финансирование не определено» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 1554,377**, в т.ч.: 54,377 – 2018 год, 500,000 – 2019 год, 1000,000 – 2020 год»;

- в пункте 2:

слова «**Благоустройство, строительство**» заменить словом «**Строительство**»;

после слов «дом б» дополнить словами «, по 1-му Краснофлотскому пер. (МБДОУ детский сад № 23 «Огонек»), по просп. Гагарина, дом 23, по просп. Гагарина, дом 58»;

цифры «2018-2020» заменить цифрами «2019»;

слова «Финансирование не определено» заменить словами «**Областной бюджет: 5129,695**, в т.ч: 5129,695 – 2019 год **Бюджет города Смоленска: 5,140**, в т.ч.: 5,140 – 2019 год»;

- в пункте 3 слова «Финансирование не определено» заменить словами «**Бюджет города Смоленска 4800,000**, в т.ч.: 4800,000 – 2019 год».

1.1.2.6.2. В задаче 2:

- в пункте 1 слова «**Бюджет города Смоленска: 500,000**, в т.ч.: 500,000 – 2018 год, 2019, 2020 годы – финансирование не определено» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 950,000**, в т.ч.: 450,000 – 2018 год, 500,000 – 2019 год, не определено – 2020 год»;

- в пункте 2:

после слов «улицу Беляева» дополнить словами «, трамвайных путей по просп. Гагарина (от пл. Победы до ул. Николаева), ул. Горной, реконструкция участка дороги в районе дома № 74 по ул. Рыленкова»;

слова «**Бюджет города Смоленска: 67,235**, в т.ч.: 67,235 – 2018 год, 2019, 2020 годы – финансирование не определено» заменить словами «**Областной бюджет: 358143,654**, в т.ч.: 177431,617 – 2018 год, 180712,037 – 2019 год **Бюджет города Смоленска: 181,652**, в т.ч.: 181,652 – 2019 год, не определено – 2020 год»;

после слов «Администрации города Смоленска» дополнить словами «, МКУ «Строитель»»;

- в пункте 3:

после слов «выполнение работ по» дополнить словом «ремонту,»;

слова «Финансирование не определено» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 9623,885**, в т.ч.: 9623,885 – 2019 год».

1.1.2.6.3. В задаче 3:

- в пункте 1 слова «**Бюджет города Смоленска: 1131640,000**, в т.ч.: 376880,000 – 2018 год, 376880,000 – 2019 год, 377880,000 – 2020 год» заменить словами «**Федеральный бюджет: 528000,000**, в т.ч.: 528000,000 – 2019 год **Областной бюджет: 394809,471**, в т.ч.: 394809,471 – 2019 год **Бюджет города Смоленска: 781408,253**, в т.ч.: 292711,462 – 2018 год, 188218,191 – 2019 год, 300478,600 – 2020 год»;

- в пункте 2 слова «**Бюджет города Смоленска: 120000,000**, в т.ч.: 40000,000 – 2018 год, 40000,000 – 2019 год, 40000,000 – 2020 год» заменить словами «**Бюджет города Смоленска: 51135,143**, в т.ч.: 51135,143 – 2018 год, не определено – 2019, 2020 годы».

1.1.2.6.4. В задаче 4:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.	Выполнение работ по строительству новых объектов транспортной инфраструктуры (участок дороги по ул. Светлой в г. Смоленске)	2019	Областной бюджет: 9821,914 , в т.ч.: 9821,914 – 2019 год Бюджет города Смоленска: 10,386 , в т.ч.: 10,386 – 2019 год	Управление дорожного хозяйства и строительства Администрации города Смоленска, МКУ «Строитель»	Увеличение пропускной способности городских улиц и дорог в результате строительства новых объектов дорожной инфраструктуры
----	---	------	---	--	--

- пункт 3 исключить.

1.1.3. В разделе III:

1.1.3.1. В подразделе 1:

1.1.3.1.1. В пункте 2 задачи 1:

- слова «(до 3 лет с момента регистрации)» исключить;

- цифры «**800,000**», «300, 000 – 2018», «250,000 – 2019», «250,000 – 2020» заменить цифрами «**1658,448**», «498,448 – 2018», «570,000 – 2019», «590,000 – 2020» соответственно.

1.1.3.1.2. В задаче 2:

- в пункте 1:

после слова «семинаров,» дополнить словом «тренингов,»;

цифры «**135,000**», «65,000», «35,000» заменить цифрами «**287,200**», «147,200», «70,000» соответственно;

- в пункте 2:

после слов «мастер-классов» дополнить словами «, организация встреч успешного предпринимателя со школьниками в целях передачи положительного опыта»;

цифры «**45,000**», «15,000» заменить цифрами «**90,000**», «30,000» соответственно;

- в пункте 3 цифры «**115,000**», «30,000» заменить цифрами «**175,000**», «60,000» соответственно.

1.1.3.1.3. В задаче 3:

- в пункте 1 цифры «2018-2020» и слова «**230,000**, в т.ч. 150,000 – 2018 год, 40,000 – 2019 год, 40,000 – 2020 год» заменить цифрами «2020» и словами «**20,000**, в т.ч. 20,000 – 2020 год» соответственно;

- в пункте 2:

слова «Организация проведения выставки-ярмарки малого и среднего бизнеса города Смоленска» заменить словами «Организация и проведение тематических выставок, ярмарок, презентаций малого и среднего бизнеса города Смоленска»;

цифры «**125,000**», «40,000» заменить цифрами «**40,000**», «20,000» соответственно;

слова «45,000 – 2018 год» исключить;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

3.	Организация и проведение конкурса «Предприниматель года»	2018-2020	<p>Бюджет города Смоленска: 240,000, в т.ч.: 80,000 – 2018 год 80,000 – 2019 год 80,000 – 2020 год</p> <p>Внебюджетные средства: 100,000, в т.ч.: 50,000 – 2018 год 50,000 – 2019 год</p>	Управление инвестиций Администрации города Смоленска	Увеличение количества субъектов МСП, участвующих в конкурсе
----	--	-----------	--	--	---

1.1.3.2. В подразделе 2:

1.1.3.2.1. Пункт 2 задачи 1 изложить в следующей редакции:

2.	Урегулирование нестационарной торговой сети в городе Смоленске	2018-2020	Не требуется	Отдел потребительского рынка Администрации города Смоленска	Пополнение денежных средств в бюджет города Смоленска
----	--	-----------	--------------	---	---

1.1.3.2.2. В пункте 2 задачи 2 слова «Проведение выставок-ярмарок товаров смоленских производителей» и «Ежегодное проведение выставок-ярмарок (не менее 3-х) и информирование населения об их проведении» заменить словами «Развитие ярмарочной торговли, организация современных площадок» и «Создание благоприятных условий и новых возможностей для хозяйствующих субъектов» соответственно.

1.1.3.3. В подразделе 4:

1.1.3.3.1. В пункте 3 задачи 1 цифры «2018», «300,000» заменить цифрами «2018-2020», «500,000» соответственно.

1.1.3.3.2. В задаче 2:

- в пункте 2 цифры «340,000», «190,000» заменить цифрами «223,000», «73,000» соответственно;

- в пункте 3 цифры «300,000», «100,000 – 2018», «100,000 – 2019», «100,000 – 2020» заменить цифрами «155,000», «65,000 – 2018», «65,000 – 2019», «25,000 – 2020» соответственно.

1.1.3.3.4. В пункте 3 задачи 4 цифры «2018», «10000,000 – 2018» заменить цифрами «2018-2020», «10000,000 – 2019» соответственно.

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В разделе I:

1.2.1.1. В строке «Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек» подраздела 1 цифры «330,2», «330,5» заменить цифрами «329,5», «329,5» соответственно.

1.2.1.2. В подразделе 2:

- в графах «2018 год», «2019 год», «2020 год» строки «Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости на конец года, тыс. человек» цифры «0,8» заменить цифрами «1,5», «1,35», «1,35» соответственно;

- в графах «2019 год», «2020 год» строки «Уровень регистрируемой безработицы, процентов» цифры «0,8» заменить цифрами «0,85».

1.2.1.3. В графах «2019 год», «2020 год» подраздела 3:

- в строке «Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет, процентов» цифры «78,6», «100» заменить цифрами «76,4», «77,0» соответственно;

- в строке «Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет, процентов» цифры «44,2» заменить цифрами «36,7»;

- в строке «Расходы бюджета муниципального образования города Смоленска на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях, тыс. рублей» цифры «15,5» заменить цифрами «8,6», «7,7» соответственно.

1.2.1.4. В графах «2019 год», «2020 год» строки «- библиотеками, процентов;» подраздела 5 цифры «87,9» заменить цифрами «88,0».

1.2.2. В разделе II:

1.2.2.1. В подразделе 2:

- в строке «Количество преступлений, совершенных на улицах и в иных общественных местах на территории города Смоленска, единиц» цифры «855», «840» заменить цифрами «955», «910» соответственно;

- в строке «Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними, единиц» цифры «73», «71» заменить цифрами «95», «85» соответственно;

- в строке «Количество выявленных административных правонарушений, единиц» цифры «34500», «34550» заменить цифрами «17500», «16550» соответственно.

1.2.2.2. В графе «2019 год» подраздела 4:

- в строке «муниципальными бюджетными учреждениями культуры: Электрическая энергия, тысяч кВт/ч на 1 сотрудника муниципального бюджетного учреждения» цифры «1211,4» заменить цифрами «797,1»;

- в строке «муниципальными бюджетными учреждениями образования: Электрическая энергия, тысяч кВт/ч на 1 сотрудника муниципального бюджетного учреждения» цифры «13101,26» заменить цифрами «9730,7»;

- в строке «муниципальными бюджетными учреждениями образования: Тепловая энергия, Гкал на 1 кв. метр общей площади» цифры «70310,06» заменить цифрами «70501,3»;

- в строке «муниципальными бюджетными учреждениями физической культуры и спорта: Электрическая энергия, тысяч кВт/ч на 1 сотрудника муниципального бюджетного учреждения» цифры «609,7» заменить цифрами «358,9»;

- в строке «муниципальными бюджетными учреждениями физической культуры и спорта: Тепловая энергия, Гкал на 1 кв. метр общей площади» цифры «1710,4» заменить цифрами «1709,1».

1.2.2.3. В графах «2019 год», «2020 год» строки «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, процентов» подраздела 6 цифру «0» заменить цифрами «38,88», «36,70» соответственно.

1.2.2.4. В графах «2019 год», «2020 год» строки «Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях, процентов» подраздела 7 цифру «7» заменить цифрой «3».

1.2.3. В разделе III:

1.2.3.1. В подразделе 1:

- строку «Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения, единиц» изложить в следующей редакции: «Число зарегистрированных на территории города Смоленска юридических и физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, в расчете на 10 тыс. жителей, единиц»;

- цифры «577», «586» заменить цифрами «670», «675» соответственно.

1.2.3.2. В подразделе 2:

- в строке «Торговая площадь в расчете на 1000 человек населения, кв. метров» цифры «1329», «1359» заменить цифрами «1135», «1145» соответственно;

- в строке «Оборот розничной торговли, млн. рублей» цифры «72525,83», «78947,0» заменить цифрами «76711,6», «87819,4» соответственно;

- в строке «Оборот общественного питания, млн. рублей» цифры «762,52», «786,8» заменить цифрами «810,4», «867,9» соответственно;

- в строке «Объем платных услуг, оказанных населению, млн. рублей» цифры «20241,39», «22241,3» заменить цифрами «18796,2», «21111,9» соответственно.

1.2.3.3. В строке «Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя, рублей» подраздела 4 цифры «15554», «15709» заменить цифрами «15761», «16548» соответственно.

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.



А.А. Борисов